平成２０年７月２日
各     位

大阪市中央区淡路町三丁目 6番 3号
ステラケミファ株式会社
（コード番号 4109 東１、大１）

（問合せ先）取締役専務執行役員 秋山昌広

T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 1

子会社設立に関するお知らせ

 当社では、 本日開催の取締役会におきまして、子会社を設立することを決定いたしましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

記
１． 子会社設立の目的

当社は、無農薬野菜栽培ベンチャーの株式会社フェアリーエンジェル（京都市、江本謙次社長）か

ら、同社が確立した完全密閉型のクリーンルーム内で高品位野菜を安定的に生産するための設備や、

栽培ノウハウの提供を受けるにあたり、当該事業を行うことを目的として、子会社を設立するものです。
当該事業における高付加価値農産物の生産は、安全で安心な農産物を求める消費者の増加によ

る市場拡大が予想され、将来性が大いに期待できることから、当社グループの新たなフィールドとして

植物工場事業への参入を決定いたしました。

２． 設立する子会社の概要
（１） 商 号         ステラ グリーン株式会社
（２） 所 在 地         大阪市中央区瓦町四丁目 5番 9号 井門瓦町ビル
（３） 代 表 者         代表取締役社長 深 田 純 子

（現 ステラケミファ株式会社 代表取締役会長兼社長（ＣＥＯ））
（４） 資 本 の 額         １億円
（５） 主な事業内容         農産物の栽培・加工・販売業
（６） 株 主 構 成         ステラケミファ株式会社（１００％）
（７） 決 算 期         12月 31日
（８） 設 立 日         平成 20年 7月 15日（予定）

３． 業績に与える影響
設立初年度であり、当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上